
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова 

«Основная общеобразовательная школа № 2 имени Василия Алексеевича Дегтярёва»  

 

Приказ  

  29.09.2022г.                                                                                       № 279     
 

 

Об организации и проведении национального исследования оценки качества 

образования НИКО в МБОУ ООШ №2 в 2022 - 2023 учебном году 

 

            В соответствии с приказом управления образования администрации города 

Коврова от 28.09.2022г. № 605 «Об участии обучающихся общеобразовательных 

организаций города в национальном исследовании качества образования в 2022-2023 

учебном году» в целях организации участия МБОУ ООШ №2 в национальном 

исследовании качества образования в части достижения личностных и метапредметных 

результатов в 6 и 8 классах (далее – НИКО) 

приказываю: 

1. Назначить школьным координатором (ответственным за подготовку и проведение 

НИКО) старшего методиста МБОУ ООШ №2 Е.М.Косову. 

2.  Школьному координатору Е.М.Косовой провести 07.10.2022г. установочный 

семинар по порядку проведения исследования НИКО.  

3. Провести исследование по оценке качества НИКО в МБОУ ООШ №2 11.10.2022г. в 

6-ых классах и 13.10.2022г. в 8-ых классах 

4. Привлечь к участию в мероприятиях по тестированию и анкетированию: 

А) обучающихся 6-ых классов (кроме обучающихся на дому и в классе СКК) в 

количестве 42 человек согласно списку; обучающихся 8-ых классов (кроме 

обучающихся на дому и в классе СКК) в количестве 38 человек согласно списку 

(приложение №1); 

Б) классных руководителей 6а, 6б, 8а, 8б классов: 

Артёмову А.В., Тарасова Д.И., Рыбакову С.Ю., Гулякову М.М. 

В) администрацию школы и старших методистов. 

   5. Классным руководителям Артёмовой А.В., Тарасову Д.И., Рыбаковой С.Ю., 

Гуляковой М.М. обеспечить явку обучающихся в соответствии с графиком проведения 

сессий исследования (приложение № 1).  

   6. Классным руководителям 6-8-х классов совместно со старшим методистом 

Е.М.Косовой в срок до 10.10.2022г. провести разъяснительную работу о целях и 

процедуре проведения исследования в рамках родительских собраний, классных часов. 

7. В рамках НИКО применяется технология компьютерного тестирования с 

использованием электронных форм с интерактивными элементами для ввода ответов. 

Задания диагностической работы и вопросы анкеты демонстрируются участникам 

исследования на экране компьютера. Ввод ответов осуществляется на компьютере. 

Длительность выполнения диагностической работы вместе с заполнением анкеты и 

гимнастикой для глаз – 90 минут. 

8. Для проведения исследования задействовать 24 рабочих места в кабинете ИКТ №14. 

9. Ведущему инженеру ИКТ С.Ю.Рыбаковой совместно с инженером Николаевым М.В. в 

срок до 07.10.2022г. подготовить рабочие места для компьютерного тестирования 

обучающихся в кабинете информатики № 14 в количестве 24 учебных мест. Привлечь к 

подготовке учебной аудитории и материальному оснащению заместителя директора по 

АХЧ С.В.Курову. 

10. Учителю информатики О.Г.Масловой в период с 03.10.2022г. по 07.10.2022г. 

познакомить учащихся 8-х классов в рамках уроков информатики с демо-версией 

исследования НИКО (при наличии). 



11.  Учителю информатики О.Г.Масловой совместно с ведущим инженером ИКТ 

С.Ю.Рыбаковой 11.10.2022г. и 13.10.2022г. за полтора часа до начала тестирования 

проверить готовность компьютерной техники на учебных местах для проведения 

тестирования обучающихся.  

12. Назначить ответственными организаторами в аудитории № 14 по компьютерному 

тестированию обучающихся: 

- учителя информатики О.Г.Маслову (в период проведения 1-ой сессии исследования); 

- учителя физики С.Ю.Рыбакову (в период проведения 2-ой сессии исследования). 

13. Назначить ответственным специалистом по ИКТ в аудитории по проведению 

компьютерного тестирования инженера Николаева М.В. 

14. Ответственным организаторам и специалистам строго следовать инструкции по 

проведению НИКО. 

15. Учителю Рыбаковой С.Ю. внести необходимые изменения в расписание уроков на 

11.10.2022г. и 13.10.2022г. 

16. Старшему методисту Антиповой Н.В. разместить на сайте школы информацию о 

проведении НИКО в срок до 05.10.2022г. 

16. Обеспечение условий для работы наблюдателей во время проведения исследования 

оставляю за собой. 

17. Контроль за качеством проведения тестирования, оформление протоколов и отправку 

материалов возложить на старшего методиста Е.М.Косову и заведующую канцелярией 

Болячинову И.А.. 

18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                         И.Ю.Махова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Старший методист ______________________ Е.М.Косова 

Старший методист ______________________Н.В.Антипова 

Заместитель директора по АХЧ ___________ С.В.Курова 

Ведущий инженер ИКТ _________________ С.Ю.Рыбакова 

Учитель информатики __________________ О.Г.Маслова 

Инженер ____________________ М.В.Николаев 

Классный руководитель 6а Артемова А.В. _______________ 

Классный руководитель 6б класса Тарасов Д.И. ____________ 

Классный руководитель 8а класса Рыбакова С.Ю. ____________ 

Классный руководитель 8б класса Гулякова М.М. ____________ 

Заведующая канцелярией Болячинова И.А. ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу директора от 29.09.2022г. № 279 

 

Распределение обучающихся 6-ых классов по сессиям для прохождения 

исследования НИКО 11.10.2022г. 

 
     

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество № сессии 

1 Антипов Тимофей Сергеевич 1 

2 Апраксина Кира Сергеевна 1 

3 Балдов Лев Вячеславович 1 

4 Бондарчук Карина Сергеевна 1 

5 Вавилова Виктория Владимировна 1 

6 Виноградова Ирина Алексеевна 1 

7 Заварин Ярослав Николаевич 1 

8 Животкова Диана Алексеевна 1 

9 Казакова Виктория Андреевна 1 

10 Клеков Даниил Юрьевич 1 

11 Колотилов Дмитрий Алексеевич 1 

12 Кузьмин Артём Сергеевич 1 

13 Кучуашвили Богдан Юрьевич 1 

14 Петешова Алиса Александровна 1 

15 Попов Владислав Антонович 1 

16 Рахимова Надира Рамазановна 1 

17 Рамазанов Руслан Расулович 1 

18 Синица Алексей Викторович 1 

19 Тайкова Эмилия Александровна 1 

20 Фокеева Анастасия Алексеевна 1 

21 Чернов Арсений Геннадьевич 1 
 

Время проведения сессии №1: с 9.00 до 10.30 
 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество № сессии 

1 Чижова Полина Александровна 2 

2 Чернышев Никита Александрович 2 

3 Шнайдер Яков Константинович 2 

4 Ярош Элеонора Руслановна 2 

5 Бутылёва Татьяна Александровна 2 

6 Гаврилова Ангелина Павловна 2 

7 Гудкова Мария Алексевна 2 

8 Доля Анастасия Викторовна 2 

9 Ёлкина Ксения Дмитриевна 2 

10 Ермолаев Матвей Дмитриевич 2 

11 Лаврентьев Роман Николаевич 2 

12 Лавров Егор Александрович 2 

13 Мельников Кирилл Евгеньевич 2 

14 Мозговой Дмитрий Александрович 2 

15 Палади  Екатерина Олеговна 2 

16 Сенченкова Таисия Сергеевна 2 



17 Сорокина Анна Андреевна 2 

18 Фролов Арсений Алексеевич 2 

19 Хахин Максим Денисович 2 

20 Шевцов Вячеслав Витальевич 2 

 

Обучающийся 6б класса Гончаров Данила Русланович выбыл из МБОУ ООШ №2 

28.09.2022г. 

Время проведения сессии №2: с 11.00 до 12.30  
 

 

 

 

Распределение обучающихся 8-ых классов по сессиям для прохождения 

исследования НИКО 13.10.2022г. 

 
     

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество № сессии 

1 Абрамович Маргарита Вячеславовна 1 

2 Балашова Ксения Александровна 1 

3 Большаков Андрей Владимирович 1 

4 Воробьёв Максим Олегович 1 

5 Демидова Кира Марковна 1 

6 Дружкова Екатерина Михайловна 1 

7 Дудин Владислав Андреевич 1 

8 Зимин Егор Олегович 1 

9 Иванов Константин Сергеевич 1 

10 Изотов Сергей Кириллович 1 

11 Камыш Юрий Анатольевич 1 

12 Ковалёва Ольга Андреевна 1 

13 Корягин Иван Михайлович 1 

14 Кравец Милана Игоревна 1 

15 Назаров Павел Николаевич 1 

16 Родин Руслан Рухинович 1 

17 Руш Виктория Евгеньевна 1 

18 Самойленко Александра Юрьевна 1 

19 Селезнёв Алексей Романович 1 

20 Фролов Максим Павлович 1 
 

Время проведения сессии №1: с 9.00 до 10.30 
 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество № сессии 

1 Баташова Анжелика Романовна 2 

2 Бирюков Вадим Романович 2 

3 Зотова Анна Викторовна 2 

4 Карпова Кристина Антоновна 2 

5 Карташов Даниил Игоревич 2 

6 Кузнецов Александр Сергеевич 2 

7 Курбанов Рашид Закир-оглы 2 

8 Лапин Даниил Сергеевич 2 

9 Максимова Карина Олеговна 2 



10 Пенькова Виктория Григорьевна 2 

11 Поднебеснов Иван Владимирович 2 

12 Семёнова  Семёнова  Дмитриевна 2 

13 Соловьёв Соловьёв Андреевич 2 

14 Спирке Спирке Александрович 2 

15 Сычева Сычева Николаевна 2 

16 Терёшина  Терёшина  Владимировна 2 

17 Тымак Тымак Евгеньевич 2 

18 Шелудякова Шелудякова Вадимовна 2 

 

Время проведения сессии №2: с 11.00 до 12.30  
 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


